附件2

广西师范大学全日制普通本科专业通识教育必修课一览表

	课程平台
	课程性质
	课程代码
	课程中文名称
	课程英文名称
	总 学 分
	理论讲授学分
	实验实训学分
	总
学
时
	理论讲授学时
	实验实训学时
	开课学期
	考核方式
	成绩比例
	开课单位
	课程类别
	备  注

	通识素质教育平台
	必修
	TB15001112
	思想道德与法治
	Ideology and Morality&Rule of Law
	3
	2.5
	0.5
	51
	39
	12
	1或2
	考试
	社科类课程
	马克思主义学院
（公共）
	理论课
	第一学期：数学、物理、生物、环资、计信、化工、电子、职师、音乐、美术、设计、体育

第二学期：文旅、马院、文学、外语、教科、经管、法学、政管、国教

	通识素质教育平台
	必修
	TB15001121
	中国近现代史纲要
	The Introduction to Modern  and  Contemporary History  of  China
	3
	2.5
	0.5
	51
	39
	12
	1或2
	考试
	社科类课程
	马克思主义学院
（公共）
	理论课
	第一学期：文旅（历史学除外）、政管、马院、文学、外语、教科、经管、法学、国教、职师（专升本）

第二学期：数学、物理、生物、环资、计信、化工、电子、职师、音乐、美术、设计、体育

	通识素质教育平台
	必修
	TB15001161
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	General Introduction of Mao Zedong Thought & Socialist Theory With Chinese Characteristics
	5
	4.5
	0.5
	85
	65
	20
	3或4
	考试
	社科类课程
	马克思主义学院
（公共）
	理论课
	第三学期：文旅、马院、文学、外语、教科、经管、法学、政管、国教

第四学期：数学、物理、生物、环资、计信、化工、电子、职师、音乐、美术、设计、体育



	通识素质教育平台
	必修
	TB15001141
	马克思主义基本原理
	The Basic Principle of Marxism
	3
	2.5
	0.5
	51
	39
	12
	3或4
	考试
	社科类课程
	马克思主义学院
（公共）
	理论课
	第三学期：数学、物理、生物、环资、计信、化工、电子、职师、音乐、美术、设计、体育

第四学期：文旅、马院、文学、外语、教科、经管、法学、政管、国教

	通识素质教育平台
	必修
	TB15001171
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	Introduction to Xi Jinping's Socialist Thought with Chinese Characteristics in the New Era
	2
	1.5
	0.5
	26
	8
	0
	1或2
	考试
	四六开课程
	马克思主义学院
（公共）
	理论课
	第一学期：文旅、马院、文学、外语、教科、经管、法学、政管、国教、职师

第二学期：数学、物理、生物、环资、计信、化工、电子、音乐、美术、设计、体育

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001011
	大学英语（I）
	College English （Ⅰ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	1
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	在艺术、体育类专业之外的专业开设

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001012
	大学英语 （Ⅱ）
	College English （Ⅱ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	2
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001013
	大学英语 （Ⅲ）
	College English （Ⅲ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	3
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001014
	大学英语（Ⅳ）
	College English（Ⅳ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	4
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001010
	大学英语 （预备级）
	College English （SB）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	1
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	艺术、体育类专业

（注：体育学院运动训练、武术与民族传统体育专业只开前三个学期及其对应课程）

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001011
	大学英语 （Ⅰ）
	College English （Ⅰ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	2
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001012
	大学英语 （Ⅱ）
	College English （Ⅱ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	3
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB13001013
	大学英语 （Ⅲ）
	College English （Ⅲ）
	3
	3
	0
	51
	51
	0
	4
	考试
	大外514
	外国语学院（公共）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB14001011
	公共体育（1）
	Physical Education（1）
	0.5
	0
	0.5
	17
	2
	15
	1
	考试
	只录总评
	体育学院 （公共）
	术科课
	各学院各专业（体育学院除外）

	通识素质教育平台
	必修
	TB14001012
	公共体育（2）
	Physical Education（2）
	1
	0
	1
	34
	2
	32
	2
	考试
	只录总评
	体育学院 （公共）
	术科课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB14001013
	公共体育（3）
	Physical Education（3）
	1
	0
	1
	34
	2
	32
	3
	考试
	只录总评
	体育学院 （公共）
	术科课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB14001014
	公共体育（4）
	Physical Education（4）
	1
	0
	1
	34
	2
	32
	4
	考试
	只录总评
	体育学院（公共）
	术科课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB14001015
	体质健康检测
	Physical  health  test
	0.5
	0
	0.5
	17
	2
	15
	7
	考试
	只录总评
	体育学院 （公共）
	术科课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB01003195
	大学语文
	College chinese
	2
	2
	0
	34
	34
	0
	1或2
	考试
	三七开课程
	文学院
	理论课
	第一学期：设计学院、教育学部、国教院、外院、职师学院

第二学期：文旅、马院、政管、法学、经管、音乐、美术

	通识素质教育平台
	必修
	TB28002910
	军事理论
	Military course
	2
	2
	0
	34
	34
	0
	1
	考试
	只录总评
	武装部
	理论课
	军事理论在军事技能训练期间开课。

	通识素质教育平台
	必修
	TB28002905
	创新创业基础
	Basics of Innovation and Entrepreneurship
	2
	2
	0
	34
	34
	0
	3或4
	考查
	创新创业类
	创新创业学院
	理论课
	1．第三学期：化药、文学、教育学部、数统、物理、电子、马院、法学、政管、国教、体育学院

2．第四学期：计信、生科、环资、美术、设计、音乐、经管、外国语学院、历史文化与旅游、职师学院、健康管理学院

	通识素质教育平台
	必修
	TB23003122
	大学计算机
	Computer applications basis
	2
	0
	2
	68
	0
	68
	1或2
	考试
	四六开课程
	计算机科学与工程学院
	实验课
	第一学期开课学院：
育才校区：化药学院，物理学院。
王城校区：文旅学院历史学专业。
雁山校区：数统学院，法学院，政治与公共管理学院，马院，环资学院，音乐学院，国教院，美术学院，体健学院运动训练和社会体育指导与管理，外国语学院翻译和商务英语。
第二学期开课学院：
育才校区：电子学院，职师学院。
王城校区：文旅学院文化产业管理、酒店管理、旅游管理。
雁山校区：文学院，经管学院，生科院，设计学院，体健学院体育教育、武术与民族传统体育和健康服务与管理，外国语学院英语、日语和朝鲜语。

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150001
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0
	0
	0
	17
	17
	0
	1
	考查
	只录总评
	学生工作部（处）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150002
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	2
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150003
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0
	0
	0
	17
	17
	0
	3
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150004
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	4
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150005
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0
	0
	0
	17
	17
	0
	5
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150006
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	6
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150007
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0
	0
	0
	17
	17
	0
	7
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20150008
	形势与政策（含大学生安全教育课）
	Trend  and  Policy  Education
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	8
	考查
	
	
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20001022
	大学生职业生涯规划
	Career Planning
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	1
	考查
	三七开课程
	学生工作部（处）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20001023
	大学生就业指导
	Career Guidance
	0.5
	0.5
	0
	17
	17
	0
	6或7
	考查
	三七开课程
	学生工作部（处）
	理论课
	

	通识素质教育平台
	必修
	TB20001024
	大学生心理健康
	Psychological Health Of College Students
	1
	1
	0
	33
	33
	0
	1或2
	考查
	三七开课程
	学生工作部（处）
	理论课
	全校除教育学部外所有非师范类专业开设。

第一学期开设学院为：文学、文旅、法学、政管、经管、外语、美术、设计、音乐、数统、物理等学院的非师范专业；

第二学期开设的学院为化药、生科、环资、计信、体育、电子、国教等学院的非师范专业。


说明：1. 请按照表格信息将各专业需开设的课程录入教务系统。

      2. 部分课程不同学期开设，请各学院和专业在备注中查看开课学期并录入系统。

